
                       Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение 
гимназия №11 

(МБОУ гимназия №11) 
Козлова ул., 30, Пятигорск г., Ставропольский край, 357500 
Телефон (8793)339031; факс (8793)336698 E-mail: gor.11gim@yandex.ru  

 
 

ПРИКАЗ 
«30»______08______20_24_ года                                                             №102 
 
О назначении ответственного за проведение Всероссийской олимпиады школьников и 
заполнение базы данных на информационно образовательном портале ФГАОУ ВПО СКФУ и 
на платформе «Сириус.Курсы» 
 

На основании приказа Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», приказа МУ «Управление образования 
администрации города Пятигорска» от 29.08.2024 г. № 513 «Об информационном 
сопровождении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников» и в целях 
обеспечения информационной открытости и организованного проведения школьного 
этапа Всероссийской олимпиады школьников, в том числе на технологической 
платформе «Сириус.Курсы», 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить ответственной за организацию и проведение школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году заместителя директора 
по УВР Блажец Валентину Владимировну 
2. Назначить ответственной заместителя директора по УВР Блажец В.В: 

2.1. за заполнение базы данных участников всероссийской олимпиады школьников 
2024/24 учебного года;  

2.2. за размещение информации о проведении всероссийской олимпиады 
школьников на официальном сайте гимназии; 

2.3. за  обеспечение контроля соблюдения информационной безопасности при 
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников; 

2.4. за организационно-методическое и техническое сопровождение школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году на платформе 
«Сириус.Курсы»; 
3. Заместителю директора по УВР Блажец В.В.: 

3.1. обновить на сайте МБОУ гимназии №11 раздел «Всероссийская олимпиада 
школьников»; 

3.2. разместить на информационном стенде нормативные документы об организации 
и проведении олимпиады; 

3.3. организовать работу горячей линии; 
3.4. своевременно обеспечить каждого участника школьного этапа ВСОШ 

 индивидуальным кодом для доступа к заданиям по каждому предмету на платформе 
«Сириус.Курсы». 
4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 
 
   Директор МБОУ гимназии №11                                      Н.Б.Джатиева 


		2024-09-16T20:57:39+0300
	Джатиева Наталья Борисовна




